

2016-05- 26 Minnesanteckning demokratiberedningen

Tid: 2016-05-26 kl.18-20

Plats: Söderholmsskolan, Vårberg

Närvarande från stadsdelsnämnden:

Lorena Delgado (V), Daniel Vencu Velasquez Castro (S), Jan Jönsson (L), Elisabeth Johnson.

Förhinder: Salar Rashid (S), Rebwar Hassan (MP)

Närvarande representanter civilsamhället:

Röda Korsets Folkhögskola: Christin Bierbrier och Samad Kader,
Södra Stockholms Folkhögskola: Lotta Dahmberg, Ungdomsrådet:
Amira Ibrahim, ABF: Ronnie Dahl

Förhinder: Svenska kyrkan, Islamiska kulturföreningen i Skärholmen, Föreningen Varkenhoraellerkuvad, JKS.

Närvarande från stadsdelsförvaltningen:

Anneli Hilmersson och Anette Manoti

Sammanfattning och förslag

Lorena Delgado bad Anneli Hilmersson undersöka möjligheten att hyra en lokal i Vårberg för en del av demokratiberedningen budget. Lokalen ämnas för olika kvällsaktiviteter 2-3 gånger per vecka under resten av 2016. Aktiviteterna kan vara de som beredningen föreslagit och att beredningens möten läggs där. De medborgarvärdar som ska anställas bör ha en lokal i Vårberg och förvaltningen föreslås undersöka en samlokalisering, samt att Anneli gör ett kostnadsförslag på de aktiviteter som beredningen föreslagit.

Lorena Delgado påminner om att demokratiberedningen har öppna möten och att deltagarna kan bjuda med sig fler personer. När höstens möten är bestämda ska Anette Manoti undersöka med förvaltningens kommunikatör om mötestiderna kan annonseras i förvaltningens annons i lokaltidningen.

Mötets öppnande

Daniel Vencu hälsade alla välkomna och öppnade mötet. De som ingått i arbetsgruppen som planerat mötet var Daniel och Amira.

Presentationsrunda

Deltagarna presenterade sig.

Genomgång av dagens upplägg

I den utskickade kallelsen 19 maj, fanns förslag på dagordning och beskrivning av arbetsgruppens förberedelse. Det upptäcktes att en punkt saknades och dagordningen utökades med återkoppling av lokal utvecklingsplan.

Föreningar och folkhögskolor presenterar

Representanterna från civilsamhället hade i uppgift efter förra mötet att komma med förslag på aktiviteter som kan stärka demokratiarbetet. Demokratiberedningen har en budget om 250t kr.

Dessa förslag kom fram;

-mingel middag med olika aktörer i Skärholmen, det behövs många olika sorters möten för att nå flera aktörer. Förslaget anses stärka den sociala sammanhållningen, leda till områdesutveckling, stävja ryktesspridning.

-cykelkurser för kvinnor. Förslaget anses ge kvinnor som inte kan cykla ökat självförtroende, möjlighet att röra sig över större ytor, var ute i det offentliga rummet samt förbättra hälsan genom motion och vistelse utomhus.

Motfrågan var hur kan cykling öka valdeltagandet? Kina framfördes som exempel där många cyklar men landet är en diktatur.

-forumspel för vuxna. Forumspel är en interaktiv teaterform där en problematisk fråga kan spelas upp. Forumspel kan ses som ett alternativ att illustrera något angeläget, där en grupp kan pröva sig fram. Kanske en fördel för den som inte är så verbal eller intresserad av vanliga mötesformer.

-aktivitet som kan rusta lärare att förstå studietrötta elever. I syfte att fler ska få godkända betyg, diskuterades hur lärare kan få input, vidareutbildning och stöd. Några ställde sig tveksamma till om beredningen kan genomföra en sådan satsning inom skolan.

-att skolor öppnar upp för ännu mer läxhjälp

-hyra en lokal i Vårberg där de föreslagna aktiviteterna och andra aktiviteter kan äga rum cirka 2-3 kvällar i veckan.

Anette Manoti undrade hur mötet ställde sig till tidigare förslag såsom att bidra till Miljonhjälpens läxläsning, eller JKS demokratisatsning i projektet 127:s röster räknas. Flera ansåg att det var aktiviteter som borde stödjas.

Lorena Delgado frågade om deltagarna ansåg att en lokal i Vårberg skulle prioriteras, där aktiviteter kan ske. Flera deltagare höll med. Lorena bad Anneli Hilmersson ta med till förvaltningen att undersöka om det är genomförbart, samt att återkomma med kostnadsförslag på aktiviteterna som föreslagits.

Jan Jönsson ansåg att aktiviteter som har med deltagandet i samhället är relevanta.

Lokal utvecklingsplan -information

Anneli Hilmersson presenterade de sju prioriterade områdena som lagts fram i tertialrapport 1 och antagits av stadsdelsnämnden tidigare i maj. Anneli tackade beredningen för de synpunkter och diskussioner som förts på tidigare möten. Rubrikerna till områdena är hämtade från Stockholms stads Sociala Hållbarhetskommision.

Uppväxtvillkor och utbildning

1. Prioritera att elever fullgör grundskolan med godkända betyg, initialt med särskilt fokus på Vårberg. Ansvarig förvaltning är Utbildningsförvaltningen. I arbetsgruppen ingår även Kulturförvaltningen och Idrottsförvaltningen.
2. Prioritera att öka andel barn som går i förskola, fokusera på Vårberg som är den av stadsdelarna i Skärholmen där lägst andel barn går i förskola. Ansvarig förvaltning är stadsdelsförvaltningen.
3. Prioritera att ge kvinnor i Vårberg möjlighet att ta del av det offentliga rummet genom jobb och aktivitet. Ansvarig förvaltning är stadsdelsförvaltningen. I arbetsgruppen ingår initialt Arbetsmarknadsförvaltningen/Jobbtorget, Kulturförvaltningen/Stadsmuséet, Skärholmens fastighetsägareförening.

Arbete och försörjning

4. Prioritera unga vuxna 16-29 år inskrivna på jobbtorget, med stöd att börja studera eller jobba. Ansvarig förvaltning är Arbetsmarknadsförvaltningen, men även stadsdelsförvaltningen ingår i arbetsgruppen.

Boende och stadsmiljö

5. Mötesplatser för kultur, idrott och service bör särskilt lyftas fram i arbetet med "Fokus Skärholmen". Fokus Skärholmen är en satsning på ca 4000 nya bostäder i Skärholmens stadsdelar. Ansvarig förvaltning är stadsdelsförvaltningen. I arbetsgruppen ingår Stadsbyggnads-Trafik-Exploateringskontoren, Kulturförvaltningen och Idrottsförvaltningen.

6. Prioritera trygghetsarbete, initialt i Vårberg. Ansvarig förvaltning är stadsdelsförvaltningen. I arbetsgruppen ingår polisen, fastighetsägare, Trafik och Stadsbyggnadskontoren.

Kultur och idrott

7. Öka barnens engagemang för idrott och kultur. Prioritera barn och unga i hela Skärholmen men med särskilt fokus på flickor. Ansvarig förvaltning är Kulturförvaltningen. I arbetsgruppen ingår Idrottsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen.

Frågor om hur staden ska styra och följa upp arbetet, besvarade Anneli med att stadsdelarna ska rapportera i sitt ledningssystem och uppföljning sker i tertialrapporter till nämnden.

Stadsledningskontoret leder och följer arbetet genom flera nätverk med förvaltningarna, i seminarier och stöd. Ett flertal forskningsrapporter och rapporter med åtgärdsförslag inom de olika områdena har tagits fram av Sociala Hållbarhetskommisionen. Någon frågade hur mycket dialog som skett med invånare. Anneli berättade att än så länge har flera dialoger skett inom ramen för Fokus Skärholmen, genom muntliga förfrågningar till ca 200 personer utifrån ett frågeformulär i centrumområdena, genom skriftlig enkät till stadsdelsförvaltningens anställda. Polisen har också genomfört dialog i stadsdelarna inför arbetet med att ta fram sina medborgarlöften. Fler dialoger planeras löpande under den 5-årsperiod som arbetet med utvecklingsplanen pågår.

Diskussion rörande skrivkurs

Daniel har föreslagit att beredningen genomför en workshop eller skrivkurs för att ge mer kunskap i att skriva medborgarförslag. ABF berättade att de ha studiecirkel på ämnet våga tala-våga skriva. Deltagare får träna sig att skriva insändare och medborgarförslag.

De har även studiecirklar på temat "ta makten - se makten" där några samlas kring en angelägen fråga, bjuder in en sakkunnig tjänsteperson som informerar och förklarar vad som gäller. Syftet med cirkelarna har varit att få insyn i och förstå kommunal byråkrati men även att tjänstepersoner ska möta invånares frågor. Intressanta erfarenheter att bygga vidare på. Inget beslut fattades.

Mötet avslutandes

Daniel tackade alla för mötet. Höstens tre träffar är inte bestämda än och datum kommer att skickas ut via mejl. Daniel berättade att höstens möten ska inriktas på att göra en handlingsplan för ökat valdeltagande.



Daniel Vencu Velasquez Castro (S)